
2021 年 6 月 8 日 

 

お客様各位 

 

理事長 佐藤 卓也 

 

新型コロナワクチン職域接種に関するお問い合わせについて 

 

 

拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、依然として終息が見通せない状況

にありますが、当センターでは事業所やお客様のご協力の下、感染防止対策をしっかり

と行い、皆様の健康保持増進のための健康診断事業を継続しております。 

 現在、国は一日でも早く国民に対し新型コロナワクチンを接種することに力を入れて

おり、職域での接種も開始することとしております。このため、今月に入りワクチン接

種についてのお問い合わせを頂いているところでございます。 

しかしながら、当センターとしましては、医師や看護師等の医療スタッフの確保や巡

回先での被接種者の安全確保が困難であること等の理由から、現時点においては、ワク

チンの職域接種の依頼はお引き受けできないと判断しております。何卒ご了承ください

ます様お願い申し上げます。                          敬具 


